

شورای امنیت علیه ایران از ۶ مهر چه تأثیری بر مناسبات تجاری دوجانبه بر جاخواهد گذاشت. بر خلاف چین و روسیه، هند رسماً هیچ بیانیه‌ای در خصوص نامشروع و غیرموجه دانستن فعال سازی فرآیند اسنپک توسط سه قدرت اروپایی صادر نکرد.
دلهی‌نو به صورت سنتی تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل را اجرا می‌کند، در برابر هند دست کم در مواضع لفظی، توجه چندانی به تحریم‌های یکجانبه نمی‌کند. هر چند از سال ۲۰۱۸ با خروج آمریکا از برجام و ازسرگیری تحریم‌های ثانویه آمریکا علیه کشورهایی که با ایران تعامل تجاری داشته‌باشند، هند اعلام کرد که این تحریم‌ها را به رسمیت نمی‌شناسد، اما عملاً فروش نفت ایران به هند به صفر نزدیک شد. با این حال هند، به عنوان سومین واردکننده بزرگ نفت جهان، تحریم‌های غرب علیه روسیه را کاملاً نادیده گرفته‌است و اکنون روزانه حدود ۱/۷ میلیون بشکه نفت از مسکو خریداری می‌کند. افزایش بی‌سابقه سهم روسیه در تأمین انرژی مورد نیاز هند، با واکنش تند آمریکا مواجه شده‌است که از اوایل شهریورماه سال جاری تعرفه ۵۰ درصدی علیه واردات از هند وضع کرد.

➤ فراز و فرود روابط تهران و دلهی‌نو

هند در راستای تلاش برای تقویت اقتصاد داخلی وتنوع بخشی به شرکای خارجی از ابتدای قرن بیست‌ویکم تلاش‌ها برای تقویت مناسبات تجاری واقتصادی با ایران را آغاز کرد. همزمانی دولت‌های آتال بهاری واجایی، نخست‌وزیر فقید هند وسیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهور پیشین ایران، زمینه‌ساز شکوفایی هر چه بیشتر روابط ومناسبات ایران وهند شد. ساندپ‌بهاردواج، پژوهشگر اندیشکده موسسه مطالعات جنوب آسیا می‌نویسد: «علاقه هند به ایران در اوایل دهه ۲۰۰۰ به اوج خود رسید؛ زمانی که دولت آتال بهیاری واجایی چشم‌اندازی بلندپروازانه برای روابط دوجانبه، مبتنی بر مجموعه‌ای از پروژه‌های زیرساختی، تجاری وراهبردی، ترسیم کرد. ایران به‌سرعته‌یکی ازبزرگترین تأمین کنندگان هیدروکربن به‌هند تبدیل شد. دلهی‌نو با توسعه بندر چابهار و خط آهنی که آن را به بزرگراه دلاام-زرنج (که هند در افغانستان در حال ساخت آن بود) متصل می‌کرد، موافقت کرد. همچنین برنامه‌هایی برای خط لوله گاز زمینی هند-پاکستان=ایران (IPI) تدوین شد. کنسرسیومی هندی قراردادی چندمیلیارد دلاری برای توسعه میدان گازی فرزاد-ب ایران برنده شد. دو کشور رزمایش‌های دریایی را آغاز کردند.» این تحلیل گر مسائل هند می‌نویسد که این همکاری‌ها با شروع فشارهای آمریکا وغرب بر ایران دچار مشکل شدند. فشارهای دولت جورج دبلیو بوش بر دلهی نوباعث شد که اجرای پروژه‌های مشترک ایران و هند با مشکل مواجه شود و بعد از گشوده شدن پرونده هسته‌ای ایران وشروع تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد، این روابط با مانع مواجه‌شد. سال ۲۰۱۵ نازندرامودی، نخست‌وزیر هندهمزمان با اعلانی برجام بار دیگر اجرای پروژه‌های مشترک را از سر گرفت و روابط ایران و هند دوباره در مسیر رونق قرار گرفت اما خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ بار دیگر روابط

هندی‌ها که در سال‌های اخیر رشد چشمگیر اقتصادی داشته‌اند، همه محاسبات خود را در راستای منافع ملی و اقتصادی قرار می‌دهند. بر اساس سوابق، آنچه از رفتار هندی‌ها می‌توان به‌طور قطع گفت این است که دولت این کشور ممکن است که به تحریم‌های یکجانبه اهمیت ندهد، اما سعی می‌کند که قوانین بین‌المللی را رعایت کنند وبعید است که از قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحدتخطی کنند.

➤ در مجموع برآورد شما از روابط اقتصادی و تجاری ایران با کشورهای آسیایی پس از بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد چیست؟

اتفاق‌هایی که در طول چندماه اخیر رخ داده‌است، باعث شده که کار برای کشور در سیاست خارجی و مناسبات بین‌المللی سخت‌تر شود. دورنمای تحولات به کارآیی دیپلماسی کشور بستگی خواهد داشت. دیپلماسی فعلی بر اساس واقعیت میدانی موجود، نتوانسته‌است به مقاصد واهداف مورد نیاز کشور دست پیدا کند. استمرار این رویکرد و راهبردها، نمی‌تواند وضعیت کشور را بهبود دهد، مگر اینکه تغییرات و تحولاتی در سیاست خارجی و دستگاه دیپلماسی کشور رخ دهد و البته تحولات بین‌المللی مانندسرنوشت آتش بس غزه، جنگ اوکراین، مسائل منطقه‌ای وبرنامه‌های سیاست خارجی دولت دونالد ترامپ تأثیر بسزایی بر سیاست خارجی ما بر جا خواهد گذاشت. متأسفانه در داخل کشور ما شاهد هستیم که رئیس‌جمهور ادعا می‌کند مسائل خارجی قابل مهار است و باید نگاه به داخل کشور باشد. از نگاه ما دیپلمات‌ها این نوع نگاه به مسائل داخلی کشور غلط است، چرا که به اعتقاد من و دیپلمات‌های دیگر بخش بزرگی از مسائل داخلی کشور هم‌به روند دیپلماسی در خارج از کشور مرتبط است. وضعیت وخیم جاری کشور، ناشی از خطاها و استراتژی‌های غلطی است که در سیاست خارجی در پیش گرفتیم. مشکل اصلی ما در داخل کشور مسئله اقتصاد است، مسائل اجتماعی و آزادی‌ها و سلائیق فرهنگی همگی در درجه بعدی قرار می‌گیرند. اولویت اصلی دولت باید اقتصاد باشد و اقتصاد هم به‌شدت به مناسبات خارجی مابستگی دارد. حرف آقای رئیس‌جمهور در مورد بی‌اهمیت دانستن مسائل سیاست خارجی، یک ادعای خطرناک است و گفتن آن از سوی بالاترین مقام اجرایی کشور اصلاً صحیح نیست.

ایران و هند را با مانع مواجه کرد. فروش نفت خام ایران به هند که بین سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۷ به بیش از ۱۰ میلیارد دلار در سال رسیده‌بود، با خروج آمریکا از برجام تقریباً به صورت کامل متوقف شد. بهاردواج می‌نویسد: «کارزار فشار حداکثری، روابط هند و ایران را به حداقل ممکن رسانده‌است. بر خلاف چین که تصمیم گرفت در برابر تحریم‌های آمریکا مقاومت کند، واردات نفت و گاز هند از ایران پس از سال ۲۰۱۹ تقریباً به صفر رسید. بیشتر پروژه‌های تجاری و زیرساختی که توسط دولت واجایی پیش‌بینی شده بود، متوقف شده یا از بین رفته‌اند؛ از جمله خط لوله صلح ایران-پاکستان-هند (IPI)، پروژه میدان گازی فرزاد-ب و خط آهن چابهار-زاهدان. بندر چابهار، تنها پروژه بزرگی که پابرجا مانده است نیز به دلیل تحریم‌ها نتوانسته اوج بگیرد و در شش سال گذشته تنها ۴۵۰ کشتی از آن بازدید کرده‌اند. اگر چه دلایل اقتصادی و راهبردی برای نزدیکی بیشتر هند و ایران هنوز روی کاغذ وجود دارند، اما در غیاب هرگونه پیوند ملموس ومستحکم، این دو کشور از یکدیگر فاصله گرفته‌اند.»

➤ اختلاف‌ها میان آمریکا و هند
سیاست استثنائگرایی آمریکا در قبال هند، پس از نزدیک به دوونیم دهه، از اوایل شهریورماه سال جاری با تغییر چشمگیری مواجه شد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا اوایل شهریورماه در اقدامی کم‌سابقه اعلام کرد که تعرفه‌های ۵۰ درصدی بر واردات از هند وضع کرده‌است. به گفته رئیس‌جمهور آمریکا تنبیه اقتصادی هند به دلیل استمرار خرید نفت از روسیه انجام شد. دو روز پیش دونالد ترامپ مدعی شد که تعرفه‌های آمریکا باعث شده‌است هند تصمیم بگیرد واردات نفت خام خود را از روسیه متوقف کند، اما دولت هند این ادعا را تأیید نکرد. سخنگوی وزارت خارجه هند در واکنش به این ادعا گفت: «هند واردکننده قابل توجه نفت و گاز است. اولویت همیشگی ما حفاظت از منافع مصرف‌کننده هندی در یک سناریوی انرژی بی‌ثبات بوده است.»

سیاست‌های تهاجمی دولت دوم دونالد ترامپ، ممکن است باعث شود هند برای حفظ تنوع در شرکای تجاری خود و حفظ استقلال استراتژیک، تلاش کند تا به رقبای آمریکا بیش از پیش

نزدیک شود. حضور نازندرامودی در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در تیانجین چین و دیدارهای گرم وصمیمانه اوبا شی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین وولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، نشانه‌ای از تمایل دلهی‌نو برای مقابله با سیاست‌های تهاجمی آمریکا ارزیابی شد. این تمایل به مقابله ممکن است در پرونده روابط هند با ایران هم خود را نشان دهد. سخنان مقام‌های جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد که تهران نیز امیدوار است هند در این چار چوب تلاش کند تا استقلال استراتژیک خود را حفظ کند و در روابط با تهران تحریم‌های غرب وشورای امنیت سازمان ملل متحد را نادیده بگیرد.

ساندپ‌بهاردواج، پژوهشگر اندیشکده موسسه مطالعات جنوب آسیا می‌نویسد: «اثانوانی دلهی‌نو در مدیریت روابط خود تحت راهبرد فشار حداکثری واشنگتن برای حفظ حدی از روابط با تهران، نشان‌دهنده کاهش فضای مانور ژئوپلیتیکی هند است. این امر تا حدی ناشی از قطبی‌شدن فراینده سیاست بین‌الملل در چند سال اخیر است. همچنین به این دلیل است که آمریکا کمتر تمایل دارد به حساسیت‌های هند توجه کند یا امتیازات ویژه‌ای برای آن قائل شود. واشنگتن از تردید هند برای پیوستن به ائتلاف ضدچین خود بی‌تاب‌شده‌است. بسیاری در واشنگتن سیاست جلب‌نظر دلهی‌نو را (حتی اگر بر انتخاب‌مسیری مستقل اصرار داشته‌باشد) که توسط دولت بوش پایه‌گذاری شد، زیر سوال می‌برند. این تغییر در رویکرد آمریکا احتمالاً باعث یک بازنگری در هند خواهد شد؛ در مورد اینکه چگونه استقلال راهبردی خود را حفظ کند.»

در روزهای اخیر رسانه‌ها مدعی شده‌اند که دلهی‌نو در واکنش به فشارهای اقتصادی آمریکا واردات نفت خام خود را از روسیه به شکل چشمگیری کاهش داده‌است. هرچند هیچ منبع رسمی در هند این مسئله را تأیید نکرده‌است، اما در صورت تأیید کاهش امار واردات نفت هند از روسیه توسط منابع مستقل در طول ماه‌های آینده، می‌توان به این نتیجه رسید که دلهی‌نو تمایل چندانی برای مقابله با فشارهای آمریکا ندارد. این موضوع می‌تواند خبر بدی برای مقام‌های جمهوری اسلامی ایران باشد که امیدوار هستند دلهی‌نو از اجرای تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد سر باز بزند.

حوزه ثبت ملک قیام دشت -آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم نسرين رجب شيرازي برابر درخواست وارده شماره ۱۸/۸۸۱۸۸۷۵۶۸۵۶۸۵۶/۵/۱۴۰۴ و يا ارائه دو برگ استشهاد به محلی که گواهی امضا آن به تايبید دفتر ا پاکدشت رسیده تقاضای المثنی سند مالکیت پلاک ۸۸۸ فرعی از ۱۲۸ اصلی را نموده که وضعیت ثبتی آن به شرح ذیل می باشد: سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۰۰ مترمربع قطعه ۱۹۵۷ به شماره پلاک ۸۸۰۶ فرعی از ۱۳۸ اصلی ذیل ثبت ۳۹۴۲۳ صفحه ۲۳۱ دفتر ۱۸۸ با شماره چاپی ۶۹۳۱۸۴ به نام نسرين رجب شيرازي فرزند مهدي شماره شناسنامه ۳۴۷۳۲۲ صادر و تسليم شده سابقه بازداشت و رهن و انتقال مشاهده نشد. لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئين نامه قانون ثبت یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار آگهی چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آن اعتراضی داشته یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشند اعتراض خود را ظرف مدت ۱۰ روز از تاريخ انتشار این آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک قیام دشت تحویل در غیر اینصورت تحویل در غیر اینصورت این اداره به وظیفه قانونی خود نسبت به صدور سند المثنی اقدام خواهد نمود.

فرید آسمند/ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قیام دشت

حوزه ثبت ملک قیام دشت -آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای علیرضا رجب شيرازي برابر درخواست وارده شماره ۱۸/۸۸۱۸۸۷۵۶۸۵۶۸۵۶/۵/۱۴۰۴ و يا ارائه دو برگ استشهاد به محلی که گواهی امضا آن به تايبید دفتر ا پاکدشت رسیده تقاضای المثنی سند مالکیت پلاک ۶۵۲۰ فرعی از ۱۳۸ اصلی را نموده که وضعیت ثبتی آن به شرح ذیل می باشد: سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۰۰ مترمربع قطعه ۱۸۳ به شماره پلاک ۶۵۲۰ فرعی از ۱۳۸ اصلی ذیل ثبت ۳۳۵۲۴ صفحه ۴۴۷ دفتر ۱۱۳ با شماره چاپی ۷۶۱۲۳۵ به نام علیرضا رجب شيرازي فرزند مهدي شماره شناسنامه ۱۴۵۵ صادر و تسليم شده سابقه بازداشت و رهن و انتقال مشاهده نشد. لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئين نامه قانون ثبت یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار آگهی چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آن اعتراضی داشته یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشند اعتراض خود را ظرف مدت ۱۰ روز از تاريخ انتشار این آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک قیام دشت تحویل در غیر اینصورت این اداره به وظیفه قانونی خود نسبت به صدور سند المثنی اقدام خواهد نمود.

فرید آسمند/ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قیام دشت

نوبت اول

فراخوان مناقصه عمومی ارزیابی کیفی- فشرده

شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۱-۸۰۸/۱۴۰۴ مربوط به ایمن سازی ابتدا و انتهای خط لوله ۱۴ اینچ واحد گازرسانی نفت سفید به واحد هفتکل مرکزی (تجدید مناقصه) فراخوان شماره ۱۴۰۴۹۳۹۴۸۵۶۸۵۶/۵/۱۴۰۴ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

الف- شرح مختصر خدمات: ایمن سازی ابتدا و انتهای خط لوله ۱۴ اینچ واحد گازرسانی نفت سفید به واحد هفتکل مرکزی (تجدید مناقصه)

ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار: محل اجرای خدمات: شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان مدت انجام کار: ۴ ماه

ج- برآورد کارفرما: ۲۴۵/۶۰۵/۵۸۹/۴۴ ریال

د- الزامات و شرایط متقاضیان (مدارک ذیل باید در پاکت استعلام ارزیابی کیفی بازگذاری و ارسال شوند):

- گواهینامه معتبر تایید صلاحیت ایمنی پیمانکار صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (در استعلام ارزیابی کیفی محاسبه نمی‌گردد لیکن جهت عقد قرارداد و شروع بکار پیمانکار و جود آن الزامی می باشد)
- گواهینامه معتبر تعیین صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه کشور
- اساسنامه شرکت/ آگهی تأسیس شرکت آخرین تغییرات شرکت در روزنامه رسمی / آگهی آخرین تغییرات ثبتی دارندگان امضا مجاز معتبر مناقصه گر
- سوابق کاری و سایر موارد مندرج در استعلام ارزیابی کیفی

ر- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (فرایند ارجاع کار):

نوع تضمین: ضمانتنامه بانکی مبلغ تضمین: ۰۰۰/۰۰۰/۲۳۰/۲۳ ریال

ه: محل و مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت میگردد ظرف مهلت مقرر جهت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه و استعلام ارزیابی کیفی بصورت همزمان از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir اقدام نمایند.
باتوجه به اینکه مناقصه بصورت فشرده انجام می شود پس از بررسی های لازم و ارزیابی کیفی سوابق متقاضیان، پاکات پیشنهادی (الف، ب، ج) شرکت هایی گشایش خواهد شد که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی مندرج در استعلام ارزیابی را کسب نمایند.

۱- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی (غیر حضوری) از ساعت ۱۰:۰۰ تا تاریخ ۰۳/۰۸/۱۴۰۴ لغایت ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ ۰۱/۰۸/۱۴۰۴

۲- مبلغ خرید اسناد: پرداخت مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۸۴۰ ریال از طریق درگاه پرداخت الکترونیکی موجود در سامانه به نشانی www.setadiran.ir

ضمناً متقاضیان باید حداکثر ظرف مدت ذیل مدارک ارزیابی کیفی مورد نیاز را مطابق با اطلاعات و شرایط قید شده در آگهی مناقصه و مفاد استعلام ارزیابی کیفی، از طریق سامانه (ستاد) در پاکت پاسخ استعلام ارزیابی کیفی بازگذاری نمایند. بدیهی است مناقصه گزاران حق را برای خود محفوظ می‌دارد به مدارکی که مطابق شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی تنظیم می‌ارائه نشده باشند ترتیب اثر ندهد یا مورد اعلام نماید.

و: محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها

متقاضیان مکلفند پیشنهادات (پاسخ استعلام ارزیابی کیفی، پاکات الف، ب و ج) خود را حداکثر تا ساعت ۱۱:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۲۵/۰۸/۱۴۰۴ به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه (ستاد) تسلیم نمایند.

ضمناً پاکات پاسخ استعلام ارزیابی کیفی ساعت ۱۱:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۲۵/۰۸/۱۴۰۴ گشایش می‌گردد و زمان گشایش پاکات الف، ب و ج در صورت جلسه پرسش و پاسخ (پیش از تسلیم نرخ) در روز دوشنبه

مورخ ۱۳/۰۸/۱۴۰۴ ساعت ۱۱:۰۰ تعیین و ابلاغ خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۲/۰۸/۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۳/۰۸/۱۴۰۴

نشانه آگهی: ۰۰۶/۰۲۰۳

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان

دیپلمات‌ها



انقضای قطعنامه ۲۲۳۱

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در نامه به دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس شورای امنیت پیرامون نامه خاتمه قطعنامه ۲۲۳۱ تأکید کرد: «قطعنامه ۲۲۳۱ هیچ‌گونه صلاحیت یا اختیاری به دبیرکل یا دبیر خانه سازمان ملل متحد اعطا نمی‌نماید تا نسبت به تشخیص، اعلام، اعمال مجدد یا بازگرداندن قطعنامه‌هایی که طبق بند عملیاتی ۸ خاتمه یافته‌اند، اقدام نمایند و هرگونه اقدام در این خصوص، خارج از حدود اختیارات قانونی مقرر در منشور ملل متحد و قطعنامه ۲۲۳۱ تلقی شده و با نقض کاملاً اداری و بی‌طرفانه دبیر خانه طبق منشور در تعارض خواهد بود.» وی همچنین تصریح کرد: «در تاریخ ۲۸ اوت ۲۰۲۵، سه کشور اروپایی عضو برجام بدون بر خور داری از هرگونه مبنای مشروع، حقوقی، آیین کار یا توجیه سیاسی، به‌صورت یک‌جانبه و خودسرانه کوشیدند تا نادیده گرفتن روند حل‌وفصل اختلافات مقرر در برجام، مستقیماً به شورای امنیت مراجعه و ساز و کار موسوم به «اسنپک» را فعال سازند.» عراقچی تأکید کرد: «هرگونه ادعای احیا یا اعاده قطعنامه‌های خاتمه‌یافته، از اساس باطل بوده، فاقد مبنای حقوقی است و قادر به ایجاد اثر الزام‌آور نمی‌باشد.»

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در نشست «پاسخ حقوقی به تجاوز ۱۲ روزه از عدالت کفیری تا عدالت ترمیمی» در این خصوص گفت: «اما در واقع معتقدیم که هیچ تصمیمی در شورای امنیت در این ارتباط اتخاذ نشده‌است با توجه به اینکه دو عضو دائم شورای امنیت(چین و روسیه) با این تصمیم مخالف بودند، دو عضو دیگر نیز مخالفت خود را اعلام کردند و دو عضو دیگر شورای امنیت نیز به موضوع بازگشت تحریم‌ها رای ممتنع دادند»، خطاب به حضار و حقوق‌دانانی که در این جلسه حضور داشتند، گفت: «از دوستان می‌خواهم که در این ارتباط بنویسند. در مورد این موضوع از دیدگاه حقوقی بسیاری از کشورها با ما هم‌نظر هستند چنانکه ما در اجلاس وزرای خارجه جنبش عدم تعهد این موضع‌گیری را از سوی ۱۲۰ کشور مشاهده کردیم.» وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین با صدور بیانیه‌ای تصریح کرد: «همانطور که در موضع‌گیری‌ها و بیانیه‌های رسمی قبلی در خصوص برجام و قطعنامه شماره ۲۲۳۱ مورخ ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵ شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران تصریح شده است، دوره زمانی ۱۰ ساله تعیین شده طبق این قطعنامه در پایان می‌رسد و همه مفاد آن شامل محدودیت‌های پیش‌بینی‌شده در مورد برنامه هسته‌ای ایران و سازوکارهای مربوطه، از این تاریخ خاتمه‌یافته تلقی می‌شوند.» این بیانیه ادامه داد: «به همین ترتیب موضوع هسته‌ای ایران که تحت عنوان منع اشاعه در دستور کار شورای امنیت قرار داشته است باید از فهرست موضوعات مورد بررسی شورای امنیت سازمان ملل خارج شود. با انقضای قطعنامه ۲۲۳۱، باید با برنامه هسته‌ای ایران مانند برنامه هسته‌ای هر کشور فاقد تسلیحات هسته‌ای عضو معاهده منع اشاعه رفتار شود.» این بیانیه ادامه می‌دهد: «با عنایت به مراتب فوق از دبیرکل سازمان ملل متحد موکداً درخواست می‌شود وفق ماده ۱۰۰ منشور سازمان ملل فوراً اطلاعات نادرست مندرج در صفحه اینترنتی سازمان ملل راجع به روند ادعایی بازگرداندن قطعنامه‌های خاتمه‌یافته علیه امنیت سازمان ملل قرار دارد. ما از دبیرکل سازمان ملل خواسته‌ایم که بلافاصله اطلاعات نادرستی را که در وبگاه سازمان ملل درباره فرایند ادعایی بازگرداندن قطعنامه‌های منسوخ درباره ایران به شکل خودسرانه منتشر شده را پس بگیرد، به‌ویژه آن که در شرایط فعلی، این قطعنامه‌ها فاقد اهداف توافق شده، تاریخ انقضا و سازوکار لغو هستند.»

<http://ieps.mporg.ir>
www.shana.ir
www.mis.nisoc.ir